
diário oficial Nº 34.913   123Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5877377-2 Andes Ken Nagahama 2019/2020 01/04/2022 a 30/04/2022 HENCA
5898769-2 Andre Manfrini Barbosa de Lima 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GEHEM
7000448-1 Antonio Eduardo Xavier de Sá 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GETRA
5621933-1 Arnaldo José de Miranda 2021/2022 01/04/2022 a 30/04/2022 NEPES
54195622-1 Aureo dos Santos Rebelo Filho 2021/2022 01/04/2022 a 30/04/2022 CHR-SAN
55588247-4 Basileu Jesus Ferreira Neves Junior 2021/2022 01/04/2022 a 30/04/2022 HENCA
2019540-1 Claudia Regina Vinagre 2019/2020 01/04/2022 a 30/04/2022 GEDIH
54196598-1 Clesio Pinheiro Lopes 2021/2022 01/04/2022 a 30/04/2022 GEPRO
57209258-1 Diana Galvão Austriaco 2020/2021 01/04/2022 a 15/04/2022 CHR-MAB
54194989-1 Elias Serruya 2019/2020 01/04/2022 a 30/04/2022 HENAB
5121817-3 Eloisa de Fatima da Costa Ribeiro 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GEDIH
5924568-2 Fabiola Cardoso Mota 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GECOD
5905910-3 Genival Portela Lima 2021/2022 01/04/2022 a 30/04/2022 HENCA
7006489-2 Ilvia Bentes Guimarães 2019/2020 01/04/2022 a 30/04/2022 GECOM
5707242-1 Ivaneide do Socorro Aviz de Brito 2021/2022 01/04/2022 a 30/04/2022 GELES
2019299-1 João de Sousa Maia 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 CHR-CAS
5898829-1 Jorge Luiz Lima Nascimento 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 CHR-MAB
5874203-2 Joseli Cristina da Silva 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GECOQ
5809061-2 Katerine Mendes de Azevedo Sodre 2018/2019 01/04/2022 a 30/04/2022 GEDIH
57233791-2 Lorelay Cristina Viana Sodre 2021/2022 01/04/2022 a 30/04/2022 GECOD
54187829-2 Marcia Miranda Camelo 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GELES
5132096-3 Maria Gorete Garcia dos Santos 2019/2020 01/04/2022 a 30/04/2022 HENAB
5898785-1 Paulo Couto dos Santos Junior 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 CHR-CAS
54190861-1 Paulo Roberto Marinho Lopes 2020/2021 01/04/2022 a 15/04/2022 CHR-MAB
5920582-2 Rafaela da Fonseca Leão 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GEFIN
54188089-1 Raimundo Edson dos Santos Mendes 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GETRD
5957220-1 Raiza Martins Fontoura 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GERIM
5883644-2 Regina Amélia Braga Cardoso 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 CHR-CAS
5912872-3 Silvia Cavalcante do Nascimento 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 GETRD
5884250-2 Thais Bezerra de Figueiredo 2018/2019 01/04/2022 a 30/04/2022 GECOQ
54193492-1 Valdemir Ferreira da Silva 2020/2021 01/04/2022 a 30/04/2022 HENRE

  
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 04
de março de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 777909

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 155, DE 29 DE MARÇO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 12.03.2022 os servidores abaixo relacionados, 
comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS E DE 
CONSUMO da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, pelo período de 01(um) ano, a contar da data de publicação desta 
portaria.
I - 5161355/1 - EDIRAILSON DA FONSECA PEREIRA - AGENTE DE ARTES 
PRATICAS;
II - 57175248/1 - DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE - AUX.ADMI-
NISTRATIVO;
III - 5827850/2 - LEANDRO SOUZA RODRIGUES – AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 778358
PORTARIA Nº 142 DE 29 MARÇO DE 2022

A Diretora Administrativo-Financeiro da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 562, de 13 de novembro de 2020, publicada no DOE/PA nº 
34.409, de 17 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela 
empresa DESAFIO FARMA DIST. DE MED. EIRELLI fornecedora da Ata de 
Registro de Preços nº 092/2021;

CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo nº 
2022/233340, favorável a apuração da conduta da empresa, compromi-
tente fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
1 – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração
de responsabilidade contratual em face da empresa, DESAFIO FARMA 
DIST. DE MED. EIRELLI, em razão da pendência de entrega dos medica-
mentos para apuração das irregularidades e/ou inconformidades ocorridas 
nos autos do processo mencionado;
2 – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à empre-
sa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativo-Financeiro/FPEHCGV

Protocolo: 778275

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº152 , DE 22 DE MARÇO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 28 
de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de Janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo relacionados, de 
acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de ABRIL/2022.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTA-
RIA AN-
TERIOR

55588826/1 SHIRLEY DE FARIAS 
FONTINELE FISIOTERAPEUTA 18/05/2016 a 

17/05/2019 30 04/04/2022 a 
03/05/2022 -

54197107 CARLA VIDAL DE 
ALMEIDA ENFERMEIRO 25/04/2012 a 

24/04/2015 30 16/04/2022 a 
15/05/2022 -

54188069/1 MONICA MORIANE 
DE OLIVEIRA NUNES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

18/10/2013 a 
17/10/2016 30 01/04/2022 a 

30/04/2022 -

54196599/2 KELLEN CRISTINA DA 
SILVA PEREIRA LACTARISTA 30/03/2015 a 

29/03/2018 30 04/04/2022 a 
03/05/2022 -

54190913/1 JERUSA CLAUDIA 
FERREIRA DA COSTA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

08/07/2014 a 
07/07/2017 30 01/04/2022 a 

30/04/2022 -

57175392/1 EMILIA SANTOS 
SILVA CAMPOS

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

20/10/2015 a 
19/10/2018 30 14/04/2022 a 

13/05/2022 -

57192664/2 SANDRA HELENA DE 
SENA MAGALHAES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

04/04/2014 a 
03/04/2017 30 15/04/2022 a 

14/05/2022 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5156300/1 DEBORA DE OLIVEI-
RA LIMA ENFERMEIRO 19/10/2011 a 

18/10/2014 30 01/04/2022 a 
30/04/2022

299-
15/07/2019

5077877/1
MARIA EUNICE 

RIBEIRO DA CON-
CEICAO

AGENTE DE POR-
TARIA

15/03/2013 a 
14/03/2016 30 01/04/2022 a 

30/04/2022
347-

17/06/2021

57174899/2
ELLEN SAMARA 

SOUSA DA SILVA DE 
ARAUJO

ENFERMEIRO 09/05/2008 a 
08/05/2011 30 03/04/2022 a 

02/05/2022
391-

25/09/2017

57188655/1 RENILDE FERREIRA 
DA CRUZ

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

26/07/2007 a 
25/07/2010 30 16/04/2022 a 

15/05/2022
336-

18/08/2016

5785073/2 CRISTIAN GARCIA 
DA MOTA ENFERMEIRO 19/10/2011 a 

18/10/2014 30 08/04/2022 a 
07/05/2022

219-
25/06/2018

5843170/2 JOAO ANASTACIO 
MARQUES SOBRINHO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2010 
a10/12/2013 30 01/04/2022 a 

30/04/2022
268-

24/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 778328

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 21/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de expedien-
te, para reposição, abastecimento e distribuição entre os setores desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 12/04/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 778253


